
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

健軍外（5）ユーティリティ改修通信その他工
事監理業務
熊本県熊本市 外
令和6年3月2日～令和7年3月15日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年3月1日
（株）大有設計
大分県大分市花津留２
－１７２

4320001004328
一般競争入札
（総合評価）

20,007,163円 19,800,000円 98.96%

高遊原（5）隊庁舎改修等建築その他工事
熊本県上益城郡益城町
令和6年3月5日～令和8年3月15日
建築一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年3月4日

若築建設（株）九州支
店
福岡県北九州市若松区
浜町１－４－７

6290801012011
一般競争入札
（総合評価）

1,352,839,096円 1,291,400,000円 95.45%

国分外（５補）発電機室新設測量等調査
鹿児島県霧島市　外
令和6年3月5日～令和6年7月31日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年3月4日

林測量技術コンサルタ
ント(株）
大阪府茨木市五十鈴町
５－３５

5120901013505 一般競争入札 4,615,862円 3,634,400円 78.73%

熊本防衛支局管内(5）土質調査（鹿児島地
区）
鹿児島県鹿屋市　外
令和6年3月6日～令和6年9月30日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年3月5日

熊本防衛支局管内
（5）土質調査（鹿児
島地区）日本地研・ホ
ウセイ・技研共同体
福岡県福岡市博多区諸
岡５－２５－２５

-
一般競争入札
（総合評価）

63,964,034円 55,000,000円 85.98%

熊本防衛支局管内（5）土質調査（宮崎地区）
宮崎県児湯郡新富町　外
令和6年3月7日～令和6年9月30日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年3月6日

熊本防衛支局管内
（5）土質調査（鹿児
島地区）日本地研・ジ
オプラン共同体
福岡県福岡市博多区諸
岡５－２５－２５

-
一般競争入札
（総合評価）

31,266,237円 26,664,000円 85.28%

新田原外（5）空調機更新等設備設計
宮崎県児湯郡新富町 外
令和6年3月7日～令和6年10月31日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年3月6日
（株）産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町１２－２０

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

23,545,930円 23,540,000円 99.97%

鹿屋（5）格納庫改修土木設計
鹿児島県鹿屋市
令和6年3月7日～令和6年6月30日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年3月6日

（株）西部技術コンサ
ルタント
福岡県福岡市博多区博
多駅南４－１８－１２

8290001014054
一般競争入札
（総合評価）

7,569,261円 6,600,000円 87.19%

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

付紙様式第１付紙様式第１



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公益法人の場合

備考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

新田原外（5）隊庁舎等改修建築設計
宮崎県児湯郡新富町　外
令和6年3月8日～令和6年10月31日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年3月7日
（株）大有設計
大分県大分市花津留２
－１７２

4320001004328
一般競争入札
（総合評価）

8,916,626円 8,250,000円 92.52%

種子島（R5）宿舎（中種子地区）新設建築工
事（その2）
鹿児島県熊毛郡中種子町
令和6年3月9日～令和7年2月28日
建築一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年3月8日

東洋建設（株）九州支
店
福岡県福岡市博多区上
川端町１３－１５ 安
田第7ビル８Ｆ

9120001077496
一般競争入札
（総合評価）

2,185,531,470円 2,179,100,000円 99.70%

種子島（R5）管理事務所等建築工事監理業務
鹿児島県熊毛郡中種子町　外
令和6年3月14日～令和8年1月31日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年3月13日
（株）東条設計
鹿児島県鹿児島市祇園
之洲町４３

4340001002908
一般競争入札
（総合評価）

91,410,310円 91,300,000円 99.87%

健軍（5）隊舎等改修電気工事
熊本県熊本市
令和6年3月14日～令和8年3月15日
電気

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年3月13日
（株）電盛社
熊本県熊本市中央区世
安２－１－２９

8330001003102
一般競争入札
（総合評価）

312,932,004円 302,500,000円 96.66%

種子島（R5） 宿舎（西之表地区）新設等土木
工事
鹿児島県西之表市
令和6年3月15日～令和7年4月30日
土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年3月14日
（株）熊建
鹿児島県鹿児島市松原
町１－１２

1340001001490
一般競争入札
（総合評価）

271,377,407円 247,500,000円 91.20%

種子島（R5）場外離着陸場新設土木工事
鹿児島県熊毛郡南種子町
令和6年3月14日～令和7年6月30日
土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年3月13日

種子島建設（株）
鹿児島県熊毛郡南種子
町中之下１９１９－１
３９

7340001009768
一般競争入札
（総合評価）

532,446,240円 517,000,000円 97.09%

種子島（R5）宿舎（南種子地区）新設土木工
事
鹿児島県熊毛郡南種子町
令和6年3月14日～令和8年3月15日
土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年3月13日
（有）和人組
鹿児島県熊毛郡南種子
町中之上２１８３

7340002019452
一般競争入札
（総合評価）

105,173,043円 104,500,000円 99.36%

種子島（R5)宿舎(西之表地区外)新設土木工事
監理業務
鹿児島県西之表市　外
令和6年3月14日～令和8年3月15日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年3月13日

（株）協和コンサルタ
ンツ 九州支店
福岡県福岡市中央区天
神３－１１－２０

2011001006553
一般競争入札
（総合評価）

57,191,414円 55,000,000円 96.16%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公益法人の場合

備考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

喜界島（５）隊庁舎等改修機械その他工事監
理業務
鹿児島県大島郡喜界町
令和6年3月15日～令和7年3月15日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年3月14日
（株）ワーク設計
鹿児島県鹿児島市高麗
町１５－１６

9340001005988 一般競争入札 7,578,884円 7,480,000円 98.69%

鹿児島外（５）設備工事監理業務
鹿児島県霧島市　外
令和6年3月15日～令和8年6月30日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年3月14日
（株）西栄設備事務所
鹿児島県鹿児島市武１
－３５－２８

5340001002304 一般競争入札 6,677,706円 6,600,000円 98.83%

馬毛島（R5）外周道路整備工事
鹿児島県西之表市
令和6年3月15日～令和7年3月15日
舗装

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年3月14日
藤田建設興業（株）
鹿児島県西之表市西町
４６

6340001005470
一般競争入札
（総合評価）

379,070,098円 378,400,000円 99.82%

種子島（R5）宿舎（西之表地区）新設等電気
その他工事
鹿児島県西之表市
令和6年3月15日～令和8年1月31日
電気

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年3月14日
（株）南電工
鹿児島県鹿児島市天保
山町２２－２８

2340001003156
一般競争入札
（総合評価）

494,081,590円 462,000,000円 93.50%

霧島（5）法面整備調査
鹿児島県えびの市
令和6年3月15日～令和7年3月15日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年3月14日

林測量技術コンサルタ
ント（株）
大阪府茨木市五十鈴町
５－３５

5120901013505
一般競争入札
（総合評価）

14,529,573円 12,386,000円 85.24%

種子島（R5）管理事務所等新設土木工事
鹿児島県熊毛郡中種子町
令和6年3月15日～令和7年4月30日
土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年3月14日
（株）時任建設
鹿児島県熊毛郡中種子
町野間３９１９番地１

4340001009754
一般競争入札
（総合評価）

137,511,082円 135,300,000円 98.39%

種子島（R5）宿舎（西之表地区）新設等土木
工事（その2）
鹿児島県西之表市
令和6年3月15日～令和8年3月15日
土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年3月14日
東建設工業（株）
鹿児島県西之表市西之
表１０２３０

6340001009728
一般競争入札
（総合評価）

619,116,195円 619,080,000円 99.99%

種子島（R5）管理事務所等新設土木工事（そ
の2）
鹿児島県熊毛郡中種子町
令和6年3月15日～令和8年3月15日
土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年3月14日
（有）木下造園
鹿児島県熊毛郡中種子
町坂井３３２０－３

2340002019366
一般競争入札
（総合評価）

348,820,176円 348,700,000円 99.96%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公益法人の場合

備考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

種子島（R5）管理事務所等土木工事監理業務
鹿児島県熊毛郡中種子町　外
令和6年3月16日～令和8年3月15日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年3月15日

（株）復建エンジニヤ
リング　福岡支社
福岡県福岡市中央区大
名２－１２－１５

3010001056450
一般競争入札
（総合評価）

108,001,286円 104,720,000円 96.96%

種子島（R5）管理事務所等新設機械工事
鹿児島県熊毛郡中種子町　外
令和6年3月16日～令和7年12月25日
管

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年3月15日
九錦設備工業（株）
鹿児島県鹿児島市南栄
２－７－１５

2340001001333
一般競争入札
（総合評価）

563,044,524円 562,100,000円 99.83%

種子島（R5）車両整備工場等新設土木工事
鹿児島県熊毛郡南種子町
令和6年3月16日～令和8年3月15日
土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年3月15日
（有）和人組
鹿児島県熊毛郡南種子
町中之上２１８３

7340002019452
一般競争入札
（総合評価）

236,109,871円 235,400,000円 99.69%

種子島（R5）管理事務所等新設建築工事
鹿児島県熊毛郡中種子町　外
令和6年3月22日～令和8年1月31日
建築一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年3月21日

種子島（R5)管理事務
所等新設建築工事 東
洋建設・藤田建設興業
建設共同企業体
福岡県福岡市博多区上
川端町１３－１５ 安
田第7ビル8階

-
一般競争入札
（総合評価）

6,339,736,186円 6,334,900,000円 99.92%

種子島（R5)宿舎（西之表地区）新設等機械工
事
鹿児島県西之表市
令和6年3月22日～令和8年1月31日
管

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年3月21日
セイコー工業（株）
鹿児島県鹿児島市荒田
１－４８－５

4340001005992
一般競争入札
（総合評価）

668,214,247円 667,480,000円 99.89%

種子島（R5)管理事務所等設備工事監理業務
鹿児島県熊毛郡中種子町　外
令和6年3月22日～令和8年1月31日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年3月21日
（株）西栄設備事務所
鹿児島県鹿児島市武１
－３５－２８

5340001002304
一般競争入札
（総合評価）

39,312,286円 39,050,000円 99.33%

種子島（R5)車両整備工場等新設建築工事
鹿児島県熊毛郡南種子町
令和6年3月22日～令和7年12月25日
建築一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年3月21日

種子島（R5)車両整備
工場等新設建築工事
東洋建設・和人組 建
設共同企業体
福岡県福岡市博多区上
川端町１３－１５ 安
田第7ビル8階

-
一般競争入札
（総合評価）

1,071,099,202円 1,070,300,000円 99.92%

熊本防衛支局管内（5）航空等測量
熊本県熊本市　外
令和6年3月30日～令和8年6月30日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和6年3月29日

熊本防衛支局管内
（5）航空等測量アジ
ア航測・パスコ共同体
熊本県熊本市中央区神
水２－７－１０

-
一般競争入札
（総合評価）

457,116,720円 346,500,000円 75.80%


